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ELECNOR, S.A.  Registro Mercantil de Madrid, hoja M-5418, folio 22, tomo 269 general, sección 8ª  
Domicilio social y fiscal: C/ Marqués de Mondéjar, 33  28028 Madrid  C.I.F. A-48027056 

Comisión Nacional del Mercado de Valores 

2 de julio del 2021 
 
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 227 del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores, 

ELECNOR, S.A. (en adelante, Elecnor) remite  

 
 

 OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 
 
 
Detalle movimientos del Contrato de Liquidez 
 
 
Elecnor comunica, en relación con el Contrato de Liquidez suscrito con Renta 4 Banco, S.A., el cual entró en 

vigor el 5 de enero de 2021, y de acuerdo con lo previsto en la Circular 1/2017, Norma Cuarta, apartado 2b), 

el detalle de las operaciones realizadas al amparo del mismo desde la última comunicación trimestral.  

 

Periodo desde 01/04/2021 hasta 30/06/2021, ambas inclusive 

 TÍTULOS PRECIO MEDIO EFECTIVO 
Saldo inicio Contrato 39.526  426.880,80 
Saldo inicio periodo 42.065  403.256,21 
Otros cargos   -1.128,80 
Compras 61.816 10,6681 -659.458,50 
Ventas -65.189 10,7238 699.075,75 
Saldo final periodo  38.692  441.744,66 

 

Se adjunta detalle de las operaciones. 
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Detalle de movimientos del Contrato de Liquidez 

entre el 01/04/2021 y el 30/06/2021 

 

Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la 
fecha 

Precio 
Medio Efectivo Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

        
01/04/2021 Compra 500 42.565 10,6000 5.300,00 2 0 

01/04/2021 Venta 166 42.399 10,6500 1.767,90 2 0 

06/04/2021 Compra 500 42.899 10,7000 5.350,00 1 0 

06/04/2021 Venta 1.246 41.653 10,7497 13.394,10 4 0 

07/04/2021 Venta 2.000 39.653 10,7750 21.550,00 5 0 

08/04/2021 Compra 500 40.153 10,7500 5.375,00 1 0 

08/04/2021 Venta 500 39.653 10,8000 5.400,00 3 0 

09/04/2021 Compra 2.460 42.113 10,6917 26.301,50 5 0 

09/04/2021 Venta 690 41.423 10,7500 7.417,50 2 0 

12/04/2021 Compra 1.262 42.685 10,6802 13.478,40 5 0 

12/04/2021 Venta 2.100 40.585 10,7512 22.577,50 7 0 

13/04/2021 Venta 790 39.795 10,7500 8.492,50 4 0 

14/04/2021 Compra 500 40.295 10,7000 5.350,00 1 0 

14/04/2021 Venta 613 39.682 10,7664 6.599,80 2 0 

15/04/2021 Compra 1.600 41.282 10,5969 16.955,00 3 0 

15/04/2021 Venta 500 40.782 10,6138 5.306,90 2 0 

16/04/2021 Compra 500 41.282 10,5000 5.250,00 1 0 

16/04/2021 Venta 905 40.377 10,5724 9.568,00 6 0 

19/04/2021 Venta 584 39.793 10,6072 6.194,60 4 0 

20/04/2021 Compra 1.742 41.535 10,4890 18.271,80 9 0 

20/04/2021 Venta 731 40.804 10,6158 7.760,15 2 0 

21/04/2021 Compra 500 41.304 10,3727 5.186,35 4 0 

21/04/2021 Venta 500 40.804 10,4000 5.200,00 1 0 

22/04/2021 Compra 500 41.304 10,4500 5.225,00 2 0 

22/04/2021 Venta 1.000 40.304 10,4750 10.475,00 2 0 

23/04/2021 Compra 500 40.804 10,4000 5.200,00 1 0 

23/04/2021 Venta 2.150 38.654 10,4907 22.555,00 8 0 

26/04/2021 Compra 1.000 39.654 10,5000 10.500,00 2 0 

26/04/2021 Venta 11 39.643 10,5500 116,05 1 0 

27/04/2021 Compra 1.000 40.643 10,4750 10.475,00 5 0 

27/04/2021 Venta 851 39.792 10,5382 8.968,05 10 0 

28/04/2021 Compra 1.500 41.292 10,5000 15.750,00 3 0 

28/04/2021 Venta 296 40.996 10,5581 3.125,20 6 0 

29/04/2021 Compra 450 41.446 10,4000 4.680,00 1 0 

29/04/2021 Venta 950 40.496 10,4737 9.950,00 5 0 

30/04/2021 Compra 2.100 42.596 10,4119 21.865,00 9 0 

30/04/2021 Venta 1.444 41.152 10,4673 15.114,80 5 0 

03/05/2021 Compra 500 41.652 10,4500 5.225,00 6 0 
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03/05/2021 Venta 1.100 40.552 10,5227 11.575,00 5 0 

04/05/2021 Compra 500 41.052 10,5000 5.250,00 4 0 

04/05/2021 Venta 500 40.552 10,5500 5.275,00 2 0 

05/05/2021 Compra 1.500 42.052 10,4833 15.725,00 3 0 

05/05/2021 Venta 2.000 40.052 10,5125 21.025,00 6 0 

06/05/2021 Compra 2.000 42.052 10,4250 20.850,00 10 0 

06/05/2021 Venta 500 41.552 10,4000 5.200,00 2 0 

07/05/2021 Compra 97 41.649 10,4500 1.013,65 1 0 

07/05/2021 Venta 2.000 39.649 10,5375 21.075,00 7 0 

10/05/2021 Compra 1.500 41.149 10,5500 15.825,00 5 0 

10/05/2021 Venta 736 40.413 10,6660 7.850,20 2 0 

11/05/2021 Compra 1.500 41.913 10,4500 15.675,00 3 0 

11/05/2021 Venta 844 41.069 10,5136 8.873,45 4 0 

12/05/2021 Venta 624 40.445 10,4500 6.520,80 3 0 

13/05/2021 Compra 500 40.945 10,4000 5.200,00 3 0 

13/05/2021 Venta 125 40.820 10,4000 1.300,00 2 0 

14/05/2021 Compra 1.150 41.970 10,4283 11.992,50 2 0 

14/05/2021 Venta 1.573 40.397 10,4844 16.492,00 9 0 

17/05/2021 Compra 544 40.941 10,4460 5.682,60 2 0 

17/05/2021 Venta 1.800 39.141 10,4679 18.842,25 6 0 

18/05/2021 Compra 600 39.741 10,4000 6.240,00 2 0 

19/05/2021 Compra 850 40.591 10,4371 8.871,50 4 0 

19/05/2021 Venta 208 40.383 10,4500 2.173,60 4 0 

20/05/2021 Compra 1.000 41.383 10,3750 10.375,00 2 0 

20/05/2021 Venta 645 40.738 10,4775 6.758,00 2 0 

21/05/2021 Compra 1.800 42.538 10,4500 18.810,00 3 0 

21/05/2021 Venta 1.800 40.738 10,5222 18.940,00 4 0 

24/05/2021 Compra 96 40.834 10,5000 1.008,00 1 0 

24/05/2021 Venta 500 40.334 10,5500 5.275,00 1 0 

25/05/2021 Compra 1.800 42.134 10,4806 18.865,00 5 0 

25/05/2021 Venta 951 41.183 10,5026 9.987,95 4 0 

26/05/2021 Compra 490 41.673 10,4500 5.120,50 3 0 

26/05/2021 Venta 624 41.049 10,5019 6.553,20 6 0 

27/05/2021 Venta 500 40.549 10,6000 5.300,00 3 0 

28/05/2021 Compra 890 41.439 10,6000 9.434,00 2 0 

28/05/2021 Venta 1.000 40.439 10,6250 10.625,00 5 0 

31/05/2021 Compra 1.300 41.739 10,6154 13.800,00 5 0 

31/05/2021 Venta 1.900 39.839 10,6842 20.300,00 12 0 

01/06/2021 Compra 1.850 41.689 10,6770 19.752,50 7 0 

01/06/2021 Venta 580 41.109 10,7500 6.235,00 4 0 

02/06/2021 Compra 2.800 43.909 10,5839 29.635,00 6 0 

03/06/2021 Venta 2.600 41.309 10,6212 27.615,00 5 0 

04/06/2021 Compra 500 41.809 10,7000 5.350,00 2 0 

04/06/2021 Venta 1.550 40.259 10,7339 16.637,50 5 0 

07/06/2021 Compra 1.000 41.259 10,7000 10.700,00 3 0 
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07/06/2021 Venta 1.000 40.259 10,7500 10.750,00 2 0 

08/06/2021 Venta 2.750 37.509 10,8755 29.907,50 9 0 

09/06/2021 Compra 600 38.109 11,0000 6.600,00 1 0 

09/06/2021 Venta 600 37.509 11,0500 6.630,00 1 0 

10/06/2021 Compra 1.553 39.062 10,9500 17.005,35 3 0 

10/06/2021 Venta 1.850 37.212 11,0311 20.407,50 3 0 

11/06/2021 Compra 1.350 38.562 11,0000 14.850,00 2 0 

11/06/2021 Venta 801 37.761 11,0812 8.876,05 2 0 

14/06/2021 Compra 2.600 40.361 10,9606 28.497,50 5 0 

14/06/2021 Venta 2.600 37.761 11,0500 28.730,00 6 0 

15/06/2021 Compra 1.200 38.961 10,9271 13.112,50 2 0 

15/06/2021 Venta 1.900 37.061 10,9671 20.837,50 6 0 

16/06/2021 Compra 2.326 39.387 10,9952 25.574,95 7 0 

16/06/2021 Venta 2.800 36.587 11,0375 30.905,00 5 0 

17/06/2021 Compra 1.350 37.937 11,0500 14.917,50 4 0 

17/06/2021 Venta 1.378 36.559 11,1010 15.297,20 3 0 

18/06/2021 Compra 2.950 39.509 11,0331 32.547,50 4 0 

18/06/2021 Venta 1.350 38.159 11,1222 15.015,00 2 0 

21/06/2021 Compra 1.350 39.509 10,9110 14.729,80 3 0 

21/06/2021 Venta 600 38.909 10,9583 6.575,00 3 0 

22/06/2021 Compra 2.100 41.009 10,8964 22.882,50 6 0 

22/06/2021 Venta 1.950 39.059 10,9000 21.255,00 3 0 

23/06/2021 Compra 1.820 40.879 10,8794 19.800,50 4 0 

23/06/2021 Venta 2.100 38.779 10,9000 22.890,00 4 0 

24/06/2021 Compra 736 39.515 10,9064 8.027,10 5 0 

24/06/2021 Venta 823 38.692 10,9818 9.038,00 4 0 
 


